КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020
	№
	66

с.Вишкиль
Об утверждении  плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и(или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории  Вишкильского сельского поселения  на 2021 год

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года,
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», п.7 Концепции противодействия терроризму в Российской  Федерации, утвержденной Президентом РФ  05.10.2009,  администрация Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и(или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Вишкильского сельского поселения на 2021 год   согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» и на официальном сайте Котельничский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает  в силу  с 01.01.2021 года.
	 Глава  администрации

Вишкильского  сельского поселения

	С.С.Гуцу

Приложение

 Утверждено:

                                                                                                  постановлением
                                                                                                 администрации

от 28.12.2020  № 66
План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и(или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Вишкильского сельского поселения на 2021 год
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Информировать жителей  Вишкильского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов.

	Администрация

сельского

поселения
	В течение года

	2
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах
	Администрация

сельского

поселения
	Постоянно

	3
	Проводить мероприятия с  гражданами  с целью информирования их по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения террористических актов, правилам поведения в чрезвычайных ситуациях
	Администрация

 сельского

 поселения, МКУК

  «ЦДБО»
	В течение года

	4
	Проводить анализ работы по соблюдению правил регистрационного учета граждан по месту постоянного жительства
	Администрация

 сельского

 поселения
	1 раз в квартал

	5
	Проведение регулярных обследований пустующих домов в населенных пунктах сельского поселения с целью выявления незаконно проживающих граждан с привлечением участкового инспектора (по согласованию)

	Администрация

 сельского

 поселения,

старшие  по

улицам ( по

согласованию)
	Постоянно

	6
	Информировать граждан о наличии телефонных линий для сообщения фактов  террори​стической экстремистской  деятельности
	Администрация

 сельского

 поселения
	В течение года

	7
	Проводить мониторинг поступления литературы в библиотечный фонд
	Директор МКУК «ЦДБО»

	по факту поступления

	8
	Проведение цикла лекций и бесед, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	МКУК «ЦДБО»
	В течение года

	9
	Распространение среди читателей библиотеки  информационных материалов ( листовок, буклетов, памяток), содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	МКУК «ЦДБО»

	В течение года